[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(четвертый созыв)

 РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  и дополнений в Устав
Рощинского сельского поселения

Принято решением Муниципального комитета
 Рощинского сельского поселения   от  23.12.2021  № 61

Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом Рощинского сельского  поселения Красноармейского муниципального района Приморского края, в целях приведения Устава Рощинского сельского  поселения Красноармейского муниципального района Приморского края в соответствие с Федеральным законом  от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальный комитет Рощинского сельского поселения:

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Рощинского сельского поселения, принятый муниципальным комитетом Рощинского сельского поселения 24.08.2005 года решение № 4 (в редакции решений от 17.10.2007 №130, от 15.09.2008 №168, от 11.03.2009 №191, от 29.07.2009 №207, от 05.11.2009 №221, от 17.03.2010 №233, от 06.07.2010 №239, от 25.08.2010 №246, от 27.01.2011 №22, от 07.04.2011 №27, от 15.09.2011 г. № 33, от 26.12.2011 г. № 48, от 09.04.2012 г. № 60, от 22.11.2012 г. № 74, от 18.04.2013 г. № 99, от 23.05.2013 г. № 101, от 08.08.2013 г. №111, от 19.09.2013 г. № 117, от 02.10.2014г. № 157, от 09.04.2015г. № 180, от  28.07.2015г. №  197, от 31.03.2016 № 31, от  29.08.2016г. № 50, от 08.06.2017г. № 75, от 28.09.2017г.  № 86, от 29.03.2018г. № 110, от 12.07.2018г. № 118, от 20.12.2018г. № 137, от 28.02.2019г. № 140, от 08.08.2019г. № 160, от 29.11.2019г. № 175; от 28.05.2020 № 201; от 15.10.2020 № 12; от 19.11.2020 № 15; от 13.05.2021г. № 33;от 25.11.2021г.№ 55) следующие изменения и дополнения:
1.1) пункт 4.2  статьи 13  Устава изложить в следующей редакции:
4.2)По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения, в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.

1.2)часть 5 статьи 13  Устава изложить в новой редакции:
5)Решение о проведении публичных слушаний (общественных обсуждений) и проект муниципального правового акта обнародуются не позднее, чем за 20 дней до дня рассмотрения проекта Муниципальным комитетом или главой поселения, а по проекту Устава поселения или проекту решения Муниципального комитета о внесении изменений и дополнений в Устав поселения - не позднее, чем за 30 дней  до даты рассмотрения вопроса Муниципальным комитетом, в том числе посредством их размещения на официальном сайте Рощинского сельского  поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Направить указанное решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.
3.  Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования после государственной регистрации.

Глава Рощинского сельского поселения                                         Л.С. Шпак

24 декабря  2021
№ 36

Дата обнародования    «   21   »      02. 2022            исх. № ___